
1  
PROTOKÓŁ nr 9/2022  

z sesji Rady Osiedla Wojszyce 28.02.2022  

PROTOKÓŁ NR 9/2021  

z Sesji Rady Osiedla WOJSZYCE w dniu 28 lutego 2022 roku.  

  

 Sesja hybrydowa odbyła się w siedzibie Rady Osiedla, ul. Pawia 20 we Wrocławiu.  

Wszyscy radni zostali mailowo powiadomieni o zwołaniu Sesji Rady Osiedla WOJSZYCE.  

  

W sesji wzięło udział 9 radnych zgodnie z załączoną listą obecności (co stanowi zał. nr 1 do 

niniejszego protokołu) na sali 8 radnych, 1 radna uczestnicząca w sesji za pośrednictwem 

środka komunikacji elektronicznej oraz mieszkańcy.  

  
Porządek obrad:  

1. Otwarcie sesji, sprawdzenie listy obecności 
2. Zgłoszenie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad, 
3. Dyskusja i ew. przyjęcie uchwały nr 51 w sprawie zbadania infrastruktury 

osiedlowej 
4. Dyskusja i ew. przyjęcie uchwały nr 52 w sprawie przyjęcia regulaminu 

Wojszyckiego Klubu Seniora. 
5. Dyskusja i ew. przyjęcie uchwały nr 53 w sprawie przyjęcia sprawozdania rocznego 
6. Zapytania Radnych, 
7. Wolne wnioski, 
8. Wnioski dotyczące protokołu poprzedniej sesji i jego przyjęcie 
9. Zamknięcie obrad. 

Ad 1. Przewodniczący RO stwierdził, że zgodnie z listą obecności w sali jest 8 radnych oraz 

1 za pośrednictwem środka komunikacji elektronicznej, co oznacza, że jest wymagane 

kworum do podejmowania uchwał.  

  

Ad 2. Wnioski w sprawie zmiany porządku obrad. (stanowią zał. nr 2 i 3 do niniejszego 

protokołu) 

  

Na podstawie § 16 ust 6 Statutu Osiedla zwracamy się z wnioskiem o zmianę porządku 

obrad poprzez dodanie punktów:  

5a. Określenie zakresów pomocy celowej dla osób narodowości Ukraińskiej możliwej do 

zrealizowania przy współudziale Rady Osiedla Wojszyce, w tym udostępnienia 

pomieszczeń siedziby rady na akcje zbiórkowe i inną niezbędną pomoc, np. spotkania z 

prawnikiem, psychologiem.  

Uzasadnienie:  

Jesteśmy dziś świadkami bezprzykładnej tragedii, jaką jest niesprowokowana agresja 

militarna Rosji skierowana przeciw Narodowi Ukraińskiemu. Jako Rada Osiedla Wojszyce 

wyrażamy pełną solidarność z ofiarami zbrodniczej polityki prezydenta Rosji. Nasi 

ukraińscy sąsiedzi, przyjaciele – mieszkający na Wojszycach, mogą liczyć na nasze wsparcie 

i pomoc. Szczegóły tych działań będziemy uzgadniać z przedstawicielami grupy naszych 

mieszkańców pochodzących z Ukrainy, którzy będą koordynować działania, tak by pomoc 

była to celowa czyli skierowana dla konkretnych osób.  
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5b 1. Zmiany w planie wydatków na 2022 rok i przyjęcie uchwały 

2. Aktualizacja realizacji zadania społecznego pod nazwą finansowanie działalności Klubu 

Seniora w roku 2022 i przyjęcie uchwały 

W głosowaniu jawnym w sprawie przyjęcia wniosku udział wzięło 9 radnych.  

8 radnych głosowało za przyjęciem zmiany, 1 osoba wstrzymała się.  

 

Prowadzący poinformował, że w wyniku głosowania wniosek o zmianę porządku obrad 

został przyjęty.  

 

Radny W. Świderski poprosił o wydrukowany porządek sesji.  

Ad3. Dyskusja i ew. przyjęcie uchwały 51 w sprawie zbadania infrastruktury 
osiedlowej i sporządzenia dokumentacji braków, a w szczególności potrzeb i 
uzupełnień w tym zakresie.  
Odczytanie projektu projektu uchwały: 

§ 1 Upoważnia się Przewodniczącą Zarządu do przydzielenia każdemu Radnemu Osiedla Wojszyce 
części obszaru osiedla (wykazu ulic) celem zbadania stanu infrastruktury osiedlowej i sporządzenia 
dokumentacji braków, a w szczególności potrzeb i uzupełnień w tym zakresie. 
§ 2 Do zakresu badania należy: 
a. Stwierdzenie ewentualnych braków infrastrukturalnych na osiedlu i zgłaszanie propozycji działań 
w tym zakresie. 
b.  Wskazanie miejsc niezagospodarowanych i zaniedbanych. 
c.   Ocena stanu dróg i chodników.  
d.  Ocena zieleni zarówno należącej do miasta jak i prywatnej, o ile występują utrudnienia w 
przemieszczaniu się pieszych bądź samochodów. 
e.  Oznaczenie miejsc postoju samochodów opuszczonych i wraków. 
f.   Zwrócenie uwagi na auta parkujące nieprawidłowo, szczególnie notorycznie. 
g.  Ocena stanu oświetlenia ulic i chodników. 
h. Wszystkie inne defekty infrastruktury nie wymienione powyżej, które mogą mieć wpływ na jakość 
życia mieszkańców osiedla. 
§ 3 Wypełniony raport z przeglądu przydzielonych ulic, każdy Radny zobowiązany jest dostarczyć 
najpóźniej do dnia 15 kwietnia 2022 r. do Przewodniczącej Zarządu Osiedla Wojszyce. 
§ 4 Wszystkie raporty zostaną przeanalizowane przez Komisję ds. infrastruktury, budownictwa i 
bezpieczeństwa i staną się podstawą do dalszych prac Rady Osiedla nad poprawą stanu 
infrastruktury osiedlowej oraz opracowania strategii działania w tym zakresie. 
§ 5 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
Pytanie o koncepcję podziału ulic. Zajmować się tym będzie Zarząd. Spisane zostaną 

wszystkie ulice, zaproponowane zostaną obszary w rejonie zamieszkania radnego, ale 

podejście będzie elastyczne – radni będą  mogli wybrać inną część.  

Podobna akcja została zrobiona przez Radę Osiedla Ołtaszyn, gdy zaczynała swoje 

działanie. Nowi radni rozpoczynający swoją pracę wyszli w teren, by zobaczyć co się dzieje 

na osiedlu, porozmawiać przy okazji z mieszkańcami. Takie działanie wydaje się rozsądne. 

Dzięki takiej akcji będziemy mogli sami zobaczyć jak wyglądają ulice i zakątki osiedla, 
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dostrzec rzeczy, które można we własnym zakresie bez nakładów finansowych poprawić 

np. polikwidować miejsca, w których gromadzone są śmieci.   

Radny W. Świderski ma odrębne zdanie w powyższej sprawie. Uważa, że tą kwestią 

powinien zająć się Zarząd Osiedla. Powołując się na Statut Osiedla uważa, że 

przewodnicząca zarządu nie może wyznaczyć terminu na raport ani też zobowiązać 

wszystkich radnych do pracy na rzecz osiedla. „Jest zarząd i ten zarząd może to zrobić we 

własnym zakresie. Jest Komisja Infrastruktury i komisja również może się tym zająć. Oraz 

radni, którzy chcą również mogą. Natomiast nie może być takiej sytuacji, że jest termin.” 

Radna E.Pindral nie zgodziła się ze stanowiskiem przedstawionym przed przedmówcę. 

Uważa, że praca na rzecz osiedla i kształtowanie pozytywnych relacji z mieszkańcami to 

zadania dla wszystkich radnych osiedlowych, a nie tylko zarządu. Tym bardziej, że zarząd 

podejmuje szereg dodatkowych działań. Mandat radnego zobowiązuje wszystkich radnych 

do zapoznawania się z potrzebami osiedla i mieszkańców. Składając ślubowanie każdy 

radny potwierdzał, że będzie miał na względzie dobro osiedla oraz jego mieszkańców. 

Niezrozumiałe jest więc takie podejście do sprawy, która może przynieść wymierne 

korzyści dla osiedla przy niewielkim nakładzie pracy każdego radnego. 

Radny J. Kociumbas również wyraził dezaprobatę do stanowiska przedstawionego przez 

W.Świderskiego oraz żal, że zasłaniając się formalizmami odmawia współpracy na rzecz 

osiedla.  

Przewodniczący przypomniał jakie zakresy zadań wynikają z pełnienia poszczególnych 

funkcji w zarządzie. Są to zadania mocno obciążające, również czasowo. Funkcje sprawuje 

kilka osób, ale te osoby nie mogą pracować za cała Radę Osiedla. Przewodniczący wyjaśnił, 

że ta inicjatywa nie ma być podjęta przez zarząd a przez Radę Osiedla, która jeśli przyjmie 

wnioskowaną uchwałę wyrazi zgodę na jej realizowanie.  

Przywołał  rozdział 3.  Statutu Osiedla pt. obowiązki i prawa radnego, §19. „Radny 

(…)utrzymuje  więź  z mieszkańcami  Osiedla  oraz  organizacjami działającymi na jego 

terytorium. Przyjmuje postulaty i wnioski oraz przedstawia je organom Osiedla 

do rozpatrzenia.”  

Każdy radny może brać aktywny udział w pracy Rady Osiedla. Jako Rada Osiedla możemy 

przyjąć taką uchwałę i zobowiązać radnych do konkretnego działania. Jeśli radni nie będą 

chcieli podjąć tego działania nie spotykają ich z tego powodu żadne sankcje. Otwarcie 

zaprezentują swoją postawę mieszkańcom, którzy będą mogli zobaczyć kto chce pracować 

w radzie, a kto nie. Zdaniem przewodniczącego RO nie ma niczego złego w tej uchwale.  

W.Świderski zakomunikował, że odmowę przyłączenia się do powyższej inicjatywy 

przedstawia również w imieniu wszystkich nieobecnych na sesji radnych.  

Wiceprzewodniczący RO w podsumowaniu przywołał , §19 pkt.1 Statutu Osiedla „Radny 

obejmuje mandat składając ślubowanie o następującej treści: „Wierny Konstytucji i prawu 

Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, 

rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro Miasta i Osiedla oraz jego mieszkańców”. 
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Głosowanie nad uchwałą IX/51/2022 z dnia 28 lutego 2022 roku w sprawie zbadania 
infrastruktury osiedlowej.  
W głosowaniu jawnym w sprawie przyjęcia wniosku udział wzięło 9 radnych.  

Za przyjęciem uchwały głosowało 8 osób, 1 osób przeciw.  

Prowadzący poinformował, że w wyniku głosowania w/w uchwała została przyjęta. (co 
stanowi zał. nr 4 do niniejszego protokołu).  

 

Ad 4 .Dyskusja i ew. przyjęcie uchwały nr 52 w sprawie przyjęcia regulaminu 

Wojszyckiego Klubu Seniora.  Tekst projektu regulaminu został przesłany wszystkim 

radnym.  

Odczytanie projektu uchwały.   

Wnioski o poprawki w regulaminie: 

1. Zmiana w punkcie § 4 pkt.3 dotyczący zarządu klubu – Pracę w Klubie organizuje grupa 

inicjatywna składająca się z 5 seniorów i 2 radnych do czasu powołania przewodniczącego i 

wiceprzewodniczącego Klubu. 

Zamiast powołania przewodniczącego i wiceprzewodniczącego klubem kieruje Rada 

Seniorów (grupa inicjatywne) składająca się z 4-5 seniorów. 

Zmiana ta jest uzgodniona z grupą inicjatywną seniorów. Uzasadnienie: dla jednej osoby 

organizowanie pracy klubu, w którym spotykać się może kilka niezależnie od siebie 

działających grup może to być okupione zbyt dużym wysiłkiem, łatwiej weryfikować 

potrzeby seniorów i tworzyć wspólny plan działania 4-5 osobom. Bycie częścią Rady 

Seniorów wiąże się z mniejszym obciążeniem (czasu, odpowiedzialności) niż przy 

jednoosobowym kierowniku, pozwala na twórcze spotkania, wymianę doświadczeń, 

rozmowy itd. Seniorzy spotykają się z takim rozwiązaniem w innych klubach seniora i 

widzą wartość takiego rozwiązania. W przypadku 5 osób łatwiej o kworum podczas 

spotkań wymagających głosowania niż przy 4.  

 

Punkt § 4 pkt.3 dotyczący zarządu klubu przyjąć ma brzmienie: Pracę w Klubie organizuje 

grupa inicjatywna składająca się z 5 seniorów i 2 radnych. 

 

Radny W. Świderski zapytał kto jest autorem regulaminu.  

Projekt regulaminu jest dziełem zbiorowym zarządu, chętnych radnych, seniorów. 

Wytyczne do regulaminu oraz koniecznych w nim załączników zarząd otrzymał od 

WCRSu.  

 

2. Zmiana w § 5. Pkt.1. Klub jest grupą osób nieaktywnych zawodowo w wieku 60+ 

mieszkających na terenie Wojszyc.  

Seniorzy na Wojszycach bywają aktywni zawodowo, taki zapis byłby wykluczający.  

 

3. Dodanie w § 5. Pkt.5 o treści „Zapoznałam się/zapoznałem się z regulaminem 

Wojszyckiego Klubu Seniora” poświadczone podpisem.  
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Głosowanie nad uchwałą IX/52/2022 z dnia 28 lutego 2022 roku w sprawie przyjęcia 
regulaminu Wojszyckiego Klubu Seniora. 

W głosowaniu jawnym w sprawie przyjęcia wniosku udział wzięło 9 radnych.  
Za przyjęciem uchwały głosowało 8 osób, 1 osoba przeciw.  

 

Prowadzący poinformował, że w wyniku głosowania w/w uchwała została przyjęta. (co 
stanowi zał. nr 5 do niniejszego protokołu).  

 

Ad. 5 Dyskusja i ew. przyjęcie uchwały nr 53 w sprawie przyjęcia sprawozdania 
rocznego Rady Osiedla i Zarządu.  
 

Odczytanie projektu uchwały. 

Sprawozdania za rok 2021 w załącznikach do informacji o sesji nie było, gdyż prace nad 

nim trwały do ostatnich godzin przed sesją. Pisma wysłane do przewodniczących – 

zarządu i rady Osiedla poprzedniej rady pozostały bez odpowiedzi, obecny zarząd 

zmuszony był do prowadzenia poszukiwań pism i niezbędnych informacji w WCRSie. W 

związku z tym sprawozdanie jest przygotowane na dziś. Działalność obecnej Rady 

Osiedla rozpoczęła się 9 listopada 2021 i od tego momentu odpowiada za 

sprawozdawczość.  Za wcześniejsze sprawozdanie odpowiadała poprzednia Rada 

Osiedla. Kilkakrotnie przewodniczący Rady Osiedla minionej kadencji Wojciech 

Świderski był proszony o wsparcie w tej sprawie, podobnie jak i przewodnicząca  zarządu 

Magdalena Szymkiewicz.  

Radny W.Świderski – „Rzeczywiście pan Wojciech napisał do mnie, podobnie jak do pani 

Szymkiewicz. Zgodnie ze Statutem takie sprawozdanie sporządza przewodniczący Rady 

Osiedla, a nie przewodniczący poprzedniej kadencji.”  

Radny nie wyjaśnił dlaczego zignorował maile w tej sprawie.  

Przewodniczący RO uważa, że sprawa ta nie została przeprowadzona prawidłowo.  

 

„Panie Wojciechu (Świderski) Oprócz statutu, który tylko wyznacza kierunek, istnieć 

powinna współpraca i o tę współpracę nowy zarząd doprasza się od pierwszych dni 

listopada. Był pan przewodniczącym RO, był pan radnym, miał pan wszelkie 

kompetencje, by pomóc aby nowa Rada Osiedla zaczęła prężnie działać od pierwszych 

dni.” 

 

Odczytanie sprawozdania Samorządu Osiedla za rok 2021. 

 

Pytań nie było, uwag nie zgłoszono.  

 

Głosowanie nad uchwałą IX/53/2022 z dnia 28 lutego 2022 roku w sprawie przyjęcia 
sprawozdania rocznego Rady Osiedla i Zarządu.  
W głosowaniu jawnym w sprawie przyjęcia wszystkich poprawek udział wzięło 9 radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 8 osób, 1 osoba się wstrzymała od głosu. 

Prowadzący poinformował, że w wyniku głosowania w/w uchwała została przyjęta. (co 
stanowi zał. nr 6 do niniejszego protokołu).  
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Ad 5a. Określenie zakresów pomocy celowej dla osób narodowości Ukraińskiej 

możliwej do zrealizowania przy współudziale Rady Osiedla Wojszyce, w tym 

udostępnienia pomieszczeń siedziby rady na akcje zbiórkowe i inną niezbędną pomoc.  

Odczytano tekst uchwały w sprawie określenie zakresów pomocy celowej dla osób 

narodowości Ukraińskiej 

§ 1 Rada Osiedla Wojszyce koordynować będzie pomoc celową dla osób narodowości Ukraińskiej 

możliwą do zrealizowania przy współudziale radnych i mieszkańców Wojszyc – w tym udostępnienia 

pomieszczeń rady na akcje zbiórkowe i inną pomoc, np. spotkania z prawnikiem, psychologiem. 

Szczegóły tych działań uzgadniane będą z przedstawicielami organizacji lub grup mieszkańców 

pochodzących z Ukrainy i przy współudziale WCRSu i organizacji pozarządowych. 

§ 2 Realizację uchwały powierza się Zarządowi Osiedla. 

§3 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Mieszkańcy, obywatele ukraińscy uczestniczący w sesji odczytali listę potrzebnych 

przedmiotów, które chcieliby zbierać w pomieszczeniach Rady Osiedla. Uzyskali 

zapewnienie, że mogą ją prowadzić w siedzibie Rady Osiedla. Uzgodniony został również 

sposób przekazania informacji o rozpoczęciu zbiórki.  

 

Pytań do uchwały nie było, uwag nie zgłoszono.  

 

Głosowanie nad uchwałą IX/54/2022 z dnia 28 lutego 2022 roku w sprawie określenia 

zakresów pomocy celowej dla osób narodowości Ukraińskiej 

W głosowaniu jawnym w sprawie przyjęcia wszystkich poprawek udział wzięło 9 
radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 9 osób. 
 

Prowadzący poinformował, że w wyniku głosowania w/w uchwała została przyjęta. (co 
stanowi zał. nr 7 do niniejszego protokołu).  

 

Ad 5b  1. Zmiany w planie wydatków na 2022 rok i przyjęcie uchwały, 2. Aktualizacja 

realizacji zadania społecznego pod nazwą finansowanie działalności Klubu Seniora w 

roku 2022 i przyjęcie uchwały 

Odczytanie uchwał. 

 

Należy przystosować przyznane środki do deklaracji środków własnych. Środki własne 

jesteśmy zobowiązaniu przesunąć. Klub Seniora zaczął dynamicznie działać, środki należy 

przesunąć, bo wkrótce będą potrzebne.  Zarząd przygotował konieczne przesunięcie 

środków. Dzisiejsze przesunięcie dotyczy kwoty 6700 zł, środki te kierowane są do klubu 

seniora, koła szachowego, klubu badmintona. Zarząd przygotował pismo do pani 

dyrektor o zgodę. Klub seniora, po weryfikacji kosztów gimnastyki, wymaga 

dofinansowania na kwotę 1500 zł.  

Złożony wniosek wymaga zatwierdzenia najpierw przez WCRS, następnie przez Radę 

Miejską i wtedy trafia do Prezydenta do podpisu. Pieniądze będą dostępne w połowie 

kwietnia.   
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Tam gdzie zostały środki przyznane, pieniądze będą wcześniej do dyspozycji. Ponieważ 

poprzednia Rada Osiedla nie złożyła propozycji planu budżetu, otrzymaliśmy plan 

przygotowany przez WCRS. Już dziś widać, że te propozycje nie odpowiadają specyfice 

osiedla. W przyszłym roku będziemy już wiedzieć jak przygotować plan, by nie wymagał 

tylu korekt i próśb o przesuwanie środków. Sytuacja jest zastana, nie wynika z winy 

obecnej Rady Osiedla.  

 

Ad 5b1 Głosowanie nad uchwałą IX/55/2022 z dnia 28 lutego 2022 roku w sprawie 

aktualizacji realizacji zadania społecznego pod nazwą finansowanie działalności Klubu 

Seniora w roku 2022 

Odczytanie uchwały. 

 

W głosowaniu jawnym w sprawie przyjęcia wszystkich poprawek udział wzięło 9 

radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 9 osób. 

 

Prowadzący poinformował, że w wyniku głosowania w/w uchwała została przyjęta. (co 
stanowi zał. nr 8 do niniejszego protokołu).  

 

Ad 5b2 Głosowanie nad uchwałą IX/56/2022 z dnia 28 lutego 2022 roku w sprawie zmiany 

w planie wydatków na 2022 rok  

Odczytanie uchwały. 

 

Przesuwane mają zostać koszty administracyjne.  

W głosowaniu jawnym w sprawie przyjęcia wszystkich poprawek udział wzięło 9 

radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 9 osób. 

Prowadzący poinformował, że w wyniku głosowania w/w uchwała została przyjęta. (co 
stanowi zał. nr 9 do niniejszego protokołu).  

 

Ad 6. Zapytania Radnych.  

Kiedy zostaną zniesione ograniczenia covidowe w działaniu Rady Osiedla?  

Od 1 marca zostały zmienne ograniczenia w Polsce, od 1 marca dyżury radnych odbywać 

się będą zgodnie z planem.  

 

Wniosek radnego W.Świderskiego by sesja była protokołowana na sesji.  

Na powyższy wniosek złożono wniosek by na bieżąco podczas sesji protokołował ją radny 

W.Świderski.  

 

Prowadzący objaśnił radnemu W.Świderskiemu, że zgodnie z   § 31 pkt.2 Statutu „Sekretarz 

protokołuje przebieg sesji Rady i obrad Zarządu, chyba że odpowiednio Przewodniczący lub 

Wiceprzewodniczący Zarządu wyznaczy do tego inną osobę. 
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3. Sekretarz przechowuje doręczone mu protokoły posiedzeń komisji Rady.” Sekretarz protokołuje 

przebieg sesji rady i obrad zarządu, chyba, że odpowiednio przewodniczący lub zastępca 

przewodniczącego zarządu wyznaczy do tego inna osobę.  

 

Sekretarz - Jest niemożliwe by napisać protokół podczas sesji przy wartkiej dyskusji, wielu 

omawianych sprawach. Chyba, że pisałby go ktoś, kto zna metodę zapisu 

stenograficznego.  

Zgłoszenie otwartości na  zaprezentowane przez radnego W.Świderskiego przekonanie, 

że da się to zrobić, a protokoły nie będą składać się z rozszerzonych 1 zdaniem punktów 

porządku.  

Protokoły powinny zawierać takie informacje, by osoby, które nie uczestniczyły w sesji 

mogły z niego dowiedzieć się o szczegółach jej przebiegu.  

Nie ma nic przeciwko temu, żeby ktoś inny zaprezentował, że można to robić w inny niż 

dotychczasowy sposób.  

 

Radny W.Świderski zauważył, że inne rady osiedla protokołują sesje podczas ich trwania.  

 

Zgodnie z § 17. punktu 1. ppkt. 6) Statutu Ramowy porządek sesji Rady obejmuje 

(…)wnioski dotyczące protokołu poprzedniej sesji i jego przyjęcie; a nie protokół bieżącej 

sesji.  

 

Ad 7. Wolne wnioski.  

Marzec w Radzie Osiedla Wojszyce będzie nazwany symbolicznie miesiącem kobiet. 

Planowane są spotkania, prelekcje, warsztaty na które również są zaproszeni panowie. 

Szczegółowy plan planowanych spotkań jest wywieszany na bieżąco na tablicach ogłoszeń 

RO, na stronie rady oraz na 2 profilach FB.  

 
Cykl spotkań rozpocznie się 6 marca ZIELONĄ NIEDZIELĄ, która  zainicjuje Wrocławską 
Akademię Lokalnych Liderów na osiedlu Wojszyce.  
Projekt Wrocławska Akademia Lokalnych Liderów to propozycja dla 10 osób z Wojszyc, 
na konkretne działania w ich otoczeniu. Uczestnicy projektu mogą wziąć udział w cyklu 
bezpłatnych szkoleń a potem zrealizować wspólny projekt dla mieszkańców Wojszyc o 
wartości 4 tys. złotych. 
Projekt skierowany jest do dorosłych mieszkańców Wojszyc. Najważniejszym kryterium 
udziału jest chęć działania dla osiedla, dokonania pozytywnych zmian w swoim otoczeniu 
oraz podwyższania swoich kompetencji jako lider. 
Rekrutacja trwa do 24 marca 
Rozpoczęcie szkoleń marzec 2022. 
 
6 marca odbędą się: 
- warsztat florystyczne podczas których uczestnicy wykonają wiosenne kompozycje 
kwiatowe.  
- prelekcja - "Zielono mi" czyli czy warto jeść zielone warzywa. Podczas spotkania 
uczestnicy dowiedzą się o wartości zielonych dodatków do diety, skomponują własne 
koktajle, które będzie można od razu przyrządzić i skosztować, 
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- prelekcja "Aloes dla zdrowia i urody" - prelekcja na temat odporności, zdrowia ii 
pielęgnacji kosmetykami na bazie aloesu z możliwością testowania produktów na bazie 
aloesu oraz testowania zabiegów pielęgnacyjnych. 
 

Podczas ferii zimowych odbywały się zajęcia popołudniowe Ferie z Radą Osiedla.  

W związku z dużym zainteresowaniem zajęciami szachowymi podczas ferii, utworzony 

został klubik szachowy dla dzieci. Zajęcia szachowe odbywają się w piątki i trwają 1,5 godz.  

 

Brakuje nam plansz, pożyczamy je ze szkoły. Udało się znaleźć sponsora, dzięki któremu 

pozyskamy 3 plansze i 3 zestawy szachów.  

 

W planie jest zorganizowanie Turnieju Szachowego, ale potrzebne są zegary. Czy ktoś ma 

możliwość by pomóc je pożyczyć z np. jakiegoś klubu szachowego. 

 

Trwają przygotowania do utworzenia gazetki, kwartalnika, z seniorami.  

 

Szukamy psychologa zajmującego się seniorami, który społecznie mógłby cyklicznie 

spotkać się z grupą seniorów (problemy po-pandemiczne i związane z jesienią życia)  

 

Szukamy prawnika, który społecznie mógłby udzielać informacji na temat spadku, 

testamentu. Spotykałaby się z zainteresowanymi tylko wtedy, gdy ktoś się zgłosi 

porozmawiać na ten temat.  

 

Prośba o sprawdzenie 2 lokalizacji pod placyk warzywny, który działaby raz w tygodniu. 

Sprzedawcy przyjeżdżaliby własnymi samochodami i z nich sprzedawali produkty – 

warzywa, owoce, jajka, miody itp. Jedna to ul. Jasienicy („ślepa” część ulicy), druga – placyk 

pomiędzy sklepem na ul. Jasienicy a pocztą. Jest to własność prywatna, ale jest wstępna 

zgoda właściciela.  

Pierwsza lokalizacja umożliwia sprzedaż prosto z samochodu, co ułatwia organizację 

przedsięwzięcia. Informacje na ten temat trzeba pozyskać od ZDiUMu. 

 

Seniorzy i kobiety w ciąży proszą o ławki oraz stałą toaletę ogólnodostępną dla 

mieszkańców. Gdy będziemy analizować potrzeby  osiedla to uwzględnione zostaną 

wszystkie takie zgłoszenia.  

 

Fundusz osiedlowy – od 1 marca można zgłaszać swoje projekty na przedsięwzięcia 

osiedlowe. Szczegóły na  stronie internetowej i profilu FB. 

 

Ad. 8 Wnioski dotyczące protokołu poprzedniej sesji i jego przyjęcie.  

  

Przyjęcie protokołu z VIII sesji – 8 głosów za, 1 osoba wstrzymała się. 

 

Ad. 9 Prowadzący zebranie dokonał zamknięcia sesji.  
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Na tym protokół zakończono.  

  

  

podpis prowadzącego zebranie                  podpis protokolanta  

  

  

WOJCIECH HERFURT              ELŻBIETA PINDRAL  
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Załączniki:  

1. lista obecności  

2. 5a. Wniosek w sprawie zmiany porządku obrad - Określenie zakresów pomocy celowej 

dla osób narodowości Ukraińskiej możliwej do zrealizowania przy współudziale Rady 

Osiedla Wojszyce, w tym udostępnienia pomieszczeń siedziby rady na akcje zbiórkowe 

i inną niezbędną pomoc, np. spotkania z prawnikiem, psychologiem.  

3. 5b Wniosek w sprawie zmiany porządku obrad  

1. Zmiany w planie wydatków na 2022 rok i przyjęcie uchwały 

2. Aktualizacja realizacji zadania społecznego pod nazwą finansowanie działalności 

Klubu Seniora w roku 2022 i przyjęcie uchwały 

4. Uchwała IX/51/2022 z dnia 28 lutego 2022 roku w sprawie zbadania infrastruktury 
osiedlowej.  
5. Uchwała IX/52/2022 z dnia 28 lutego 2022 roku w sprawie przyjęcia regulaminu 
Wojszyckiego Klubu Seniora. 
6. Uchwała IX/53/2022 z dnia 28 lutego 2022 roku w sprawie przyjęcia sprawozdania 
rocznego Rady Osiedla i Zarządu.  
7. Uchwała IX/54/2022 z dnia 28 lutego 2022 roku w sprawie określenia zakresów 
pomocy celowej dla osób narodowości Ukraińskiej  
8. Uchwała IX/55/2022 z dnia 28 lutego 2022 roku w sprawie aktualizacji realizacji 
zadania społecznego pod nazwą finansowanie działalności Klubu Seniora w roku 2022 
9. Uchwała IX/56/2022 z dnia 28 lutego 2022 roku w sprawie zmiany w planie 
wydatków na 2022 rok 


